СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 июля 2020 г.  № 14/53

 п.г.т. Сосьва

О Плане обучения и повышения квалификации  организаторов

выборов и резерва составов  участковых избирательных комиссий на

третий квартал 2020 года

На основании тематического плана обучения участковых избирательных

комиссий, сформированных на территории Сосьвинского городского округа, и

резерва составов участковых избирательных комиссий на 2020 год, Серовская

районная территориальная избирательная комиссия  решила:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов УИК на  третий квартал 2020 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области, разместить настоящее решение на официальном сайте

Серовской районной территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Ю.Ю. Чулочникову.

Председатель

Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь

Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.А. Алешкевич

  Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Серовской районной территориальной

избирательной комиссии
от 10 июля 2020 года № 14/53

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов

участковых избирательных комиссий на третийквартал 2020 года

Дата и время

проведения

занятия

место проведения

занятия Тема занятия

Форма проведения

занятия (лекция,

мастер-класс, деловая

игра, тестирование и

т.д.)

Кол-во

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председатель ТИК,

преподаватель

Вуза, психолог и

т.д. и т.п.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаемых

1 2 3 4 5 6 7 8

7.09-11.09
 кабинет ТИК,

р.п. Сосьва

Избирательное право и

избирательный процесс
видеолекция

(презентация),

дистанционное

тестирование

(с сертификатом

2
председатель

ТИК
члены УИК 116